



25. September 2025

Jean-Manuel Daussy übernimmt Geschäftsführung von KRONE Trailer France

Zum 2. Juni 2025 hat Jean-Manuel Daussy (50) die Geschäftsführung von KRONE Trailer France übernommen. In dieser Funktion wird er die Marktaktivitäten des Nutzfahrzeugherstellers in Frankreich leiten und weiter ausbauen.

Jean-Manuel Daussy bringt langjährige Erfahrung aus der Nutzfahrzeug- und Zulieferindustrie mit. Über zehn Jahre war er bei Haldex tätig, wo er den europäischen Aftermarket verantwortete. Anschließend folgten eineinhalb Jahre als unabhängiger Berater für

P.S.I., einen Anbieter automatischer Reifenbefüllsysteme, bevor er bei Knorr-Bremse den Bereich Sales & Marketing für Trailer OEMs und Sonderfahrzeughersteller in Südeuropa leitete. Damit verfügt Daussy über ein tiefes Verständnis sowohl für den OEM- als auch den Aftermarket-Bereich – eine wertvolle Basis für seine neue Aufgabe bei KRONE.

"Mit neuer Energie und einer klaren Priorität trete ich mein Amt an: die Wiederherstellung einer starken Kundenbeziehung, die auf Vertrauen, Reaktionsfähigkeit und Leistung beruht. Gemeinsam mit den Teams sind wir hoch motiviert, unseren Kunden konkrete, nützliche und nachhaltige Lösungen zu bieten", erklärt Jean-Manuel Daussy.

Auch bei KRONE unterstreicht man die Bedeutung dieser Personalentscheidung: "Mit Jean-Manuel Daussy gewinnen wir einen Branchenexperten, der den französischen Markt bestens kennt. Seine Erfahrung, seine Nähe zu den Kunden und sein Gespür für praxisgerechte Lösungen werden einen wichtigen Beitrag zur weiteren Stärkung der Marke KRONE in Frankreich leisten", so Dr. Frank Albers, Geschäftsführer Vertrieb & Marketing bei KRONE.

Frankreich zählt zu den wichtigsten Märkten für den Nutzfahrzeughersteller. Mit einem breiten Portfolio an Trailern sowie digitalen Services möchte KRONE dort seine Position weiter festigen und die Nähe zu Kunden und Partnern gezielt ausbauen.



Bei Rückfragen stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung.: SIMON RICHENHAGEN

Telefon +49 5951 209-8216 · E-mail: simon.richenhagen@krone.de